
Pregão Eletrônico

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 
 

Às 18:47 horas do dia 13 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
PAULO CESAR GOMES DE MEDEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 40000000700201937, Pregão nº
00001/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: DENTIFRÍCIO
Descrição Complementar: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1000 PPM), CAPACIDADE
90 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.719 Unidade de fornecimento: Tubo 90,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.303,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 200,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.654,9500 , com valor negociado a
R$ 6.651,8100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
14:47:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA
EIRELI, CNPJ/CPF: 10.907.265/0001-21, Melhor lance: R$ 6.654,9500, Valor

Negociado: R$ 6.651,8100

Homologado 13/04/2021
18:47:55

PAULO CESAR
GOMES DE
MEDEIRO

Item: 2
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO
Descrição Complementar: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO NORMAL COM ABAS, FORMATO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO
EXTERNA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.247 Unidade de fornecimento: Embalagem 8,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.803,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 200,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.269,0000 , com valor
negociado a R$ 2.257,0700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
14:47:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.972.023/0001-54, Melhor lance: R$ 2.269,0000, Valor

Negociado: R$ 2.257,0700

Homologado 13/04/2021
18:47:55

PAULO CESAR
GOMES DE
MEDEIRO

Item: 3
Descrição: SABÃO BARRA
Descrição Complementar: SABÃO COMUM, composição: básica glicerinado, aspecto físico: sólido, cor clara, unidade de
fornecimento: barra de 200 gramas.



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 138 Unidade de fornecimento: Barra
Valor Máximo Aceitável: R$ 153,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE , pelo melhor lance de R$ 145,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
14:47:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE, CNPJ/CPF: 05.621.087/0001-38, Melhor lance: R$

145,0000

Homologado 13/04/2021
18:47:55

PAULO CESAR
GOMES DE
MEDEIRO

Item: 4
Descrição: APARELHO BARBEAR
Descrição Complementar: APARELHO BARBEAR, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA LÂMINA AÇO INOX, QUANTIDADE
LÂMINAS 2 LÂMINAS UN, MATERIAL CABO CABO PLÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.270 Unidade de fornecimento: Cartela 2,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.427,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 200,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.200,0000 , com valor negociado a
R$ 12.171,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2021
12:34:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA
EIRELI, CNPJ/CPF: 10.907.265/0001-21, Melhor lance: R$ 12.200,0000, Valor

Negociado: R$ 12.171,6000

Homologado 13/04/2021
18:47:56

PAULO CESAR
GOMES DE
MEDEIRO

Item: 5
Descrição: DESODORANTE
Descrição Complementar: DESODORANTE TIPO ROLL ON, vedado tipo bastão, em embalagem plástica transparente. Unidade de
fornecimento: entre 50 e 60 gramas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.690 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 74.828,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 200,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CLAUDIA GOMES DE SOUZA DISTRIBUIDORA , pelo melhor lance de R$ 35.380,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
14:47:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIA GOMES DE SOUZA

DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 08.717.511/0001-30, Melhor lance: R$ 35.380,0000

Homologado 13/04/2021
18:47:56

PAULO CESAR
GOMES DE
MEDEIRO

Item: 6
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL FIBRAS CELULÓSICAS, LARGURA 10 CM, COR BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32.457 Unidade de fornecimento: Rolo 30,00 M



Valor Máximo Aceitável: R$ 32.457,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 200,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE , pelo melhor lance de R$ 29.050,0000 ,
com valor negociado a R$ 29.049,0200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
14:47:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE, CNPJ/CPF: 05.621.087/0001-38, Melhor lance: R$

29.050,0000, Valor Negociado: R$ 29.049,0200

Homologado 13/04/2021
18:47:56

PAULO CESAR
GOMES DE
MEDEIRO

Fim do documento


